

契約年月日：令和4年4月1日

# 南部地区橋梁点検業務

## 【業務設計書（公表資料）】

近畿道路メンテナンスセンター 技術課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	南部地区橋梁点検業務
履行場所	大阪府枚方市南中振3丁目2番3号（近畿地方整備局管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	近畿道路メンテナンスセンター 技術課	8) 地区	田辺市・西牟婁郡（白浜町他）他
3) 業務番号	22868628040007	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	358 日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月 24日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は近畿地方整備局管内（和歌山河川国道事務所、紀南河川国道事務所）において、橋梁定期点検要領（平成31年3月国土交通省道路局 国道・技術課）に基づき定期点検198橋を行う業務である。	業務内容	計画準備：1式、現地踏査：139橋、定期点検：198橋、点検調査作成：198橋、関係機関協議：20機関、報告書作成：198橋

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	南部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		67,146,734			
橋梁定期点検		式	1		67,146,734			
計画準備		式	1		639,300			
業務計画書作成		式	1		639,300			内 1号
現地踏査		式	1		5,446,020			
現地踏査(定期点検)		橋	139	39,180	5,446,020			単 1号
関係機関との協議資料作成		式	1		1,030,200			
関係機関との協議資料作成		機関	20	51,510	1,030,200			単 2号

# 設計内訳書

業務名	南部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検		式	1		22,011,117			
定期点検	橋梁点検車	橋	53	159,582.64	8,457,879			単 3号
定期点検	リフト車	橋	43	222,326.51	9,560,039			単 4号
定期点検	梯子	橋	37	71,232.43	2,635,599			単 5号
定期点検	地上	橋	10	52,520	525,200			単 6号
定期点検	足場	橋	1	95,840	95,840			単 7号
定期点検	特定の溝橋等	橋	54	13,640	736,560			単 8号
点検調書作成		式	1		35,030,658			

# 設計内訳書

業務名	南部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検の点検調書作成		橋	198	176,922.52	35,030,658			単 9号
報告書作成		式	1		2,989,439			
報告書作成		橋	198	15,098.18	2,989,439			単 10号
共通		式	1		605,600			
共通（設計業務）		式	1		605,600			
打合せ等		式	1		605,600			
打合せ		式	1		605,600			内 2号
直接経費		式	1		27,624,427			

# 設計内訳書

業務名	南部地区橋梁点検業務				業種項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		27,624,427			
旅費交通費		式	1		4,405,911			
旅費交通費		式	1		4,405,911			内 3号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 4号
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		6,833,749			
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		6,833,749			内 5号
安全費(橋梁定期点検)		式	1		8,604,546			

# 設計内訳書

業務名	南部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費(橋梁定期点検)		式	1		8,604,546			内 6号
仮設費(橋梁定期点検)		式	1		7,530,221			
仮設費(橋梁定期点検)		式	1		7,530,221			内 7号
直接原価(その他原価除く)		式	1		95,376,761			
その他原価		式	1		36,693,462			
一般管理費等		式	1		71,119,777			
業務価格		式	1		203,190,000			
消費税相当額		式	1		20,319,000			

# 設計内訳書

業務名	南部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料		式	1		223,509,000			



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		639,300	内 8 号
計						639,300	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	4	75,700	302,800	単 24 号 近畿道路メンテナンスセンター
	打合せ		回	4	75,700	302,800	単 25 号 事務所・出張所
計						605,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	旅費交通費						
	打合せ		式	1		7,416	内 9号 近畿道路メンテナンスセンター
	打合せ		式	1		12,096	内 10号 和歌山河川国道事務所
	打合せ		式	1		50,508	内 11号 紀南河川国道事務所
	直接往復費		式	1		437,137	内 12号 現地踏査
	直接往復費		式	1		3,115,850	内 13号 橋梁点検
	直接往復費		式	1		395,104	内 14号 橋梁点検ハレター
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		151,400	内 15号 打合せ
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		236,400	内 16号 現地踏査・橋梁点検
計						4,405,911	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		68,140,134	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	機械経費（橋梁定期点検）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁点検車		日	85	32,081	2,726,885	単 26号 無償貸付 BT-400
	機械管理費		日	85	11,200	952,000	単 27号 無償貸付 BT-400
	リフト車		日	85.5	36,899	3,154,864	単 28号 作業床高12m
計						6,833,749	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	安全費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		式	1		8,604,546	内 17号
計						8,604,546	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	仮設費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移動吊り足場		式	1		7,530,221	内 18号
計						7,530,221	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		639,300	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (C)		人	7.5	32,800	246,000	
	技術員		人	7	29,000	203,000	
計						639,300	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		7,416	
	交通費		往復	4	1,854	7,416	
計						7,416	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		12,096	
	交通費		往復	2	6,048	12,096	
計						12,096	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		50,508	
	交通費		往復	2	25,254	50,508	
計						50,508	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		28,545	
	主任技師		泊	1	10,727	10,727	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (C)		泊	1	8,909	8,909	
日当			式	1		6,362	
	主任技師		日	2	1,181	2,362	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (C)		日	2	1,000	2,000	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		350,868	
	主任技師		日	14	8,354	116,956	
	技師 (B)		日	14	8,354	116,956	



旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師 (C)		日	14	8,354	116,956	
本・支店～現地			式	1		40,908	
	ライトバン 1.5L		台・日	6	2,710	16,260	単 29 号
	有料道路料		式	1		24,648	
本・支店～基地			式	1		10,454	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,710	2,710	単 29 号
	有料道路料		式	1		7,744	
計						437,137	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		24,908	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (C)		泊	1	8,909	8,909	
	技術員		泊	1	7,090	7,090	
日当			式	1		5,544	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (C)		日	2	1,000	2,000	
	技術員		日	2	772	1,544	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		679,876	
	技師 (B)		日	29	8,354	242,266	
	技師 (C)		日	29	8,354	242,266	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		日	29	6,736	195,344	
滞在費（59日目まで）			式	1		632,430	
	技師（B）		日	30	7,509	225,270	
	技師（C）		日	30	7,509	225,270	
	技術員		日	30	6,063	181,890	
滞在費（60日目以上）			式	1		1,387,648	
	技師（B）		日	74	6,681	494,394	
	技師（C）		日	74	6,681	494,394	
	技術員		日	74	5,390	398,860	
本・支店～現地			式	1		374,990	
	ライトバン 1.5L		台・日	55	2,710	149,050	単 29 号

旅費交通費

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	有料道路料		式	1		225,940	
本・支店～基地			式	1		10,454	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,710	2,710	単 29 号
	有料道路料		式	1		7,744	
計						3,115,850	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号		直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
宿泊費			式	1		7,090		
	技術員		泊	1	7,090	7,090		
滞在費（29日目まで）			式	1		195,344		
	技術員		日	29	6,736	195,344		
滞在費（59日目まで）			式	1		181,890		
	技術員		日	30	6,063	181,890		
滞在費（60日目以上）			式	1		10,780		
	技術員		日	2	5,390	10,780		
計						395,104		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		151,400	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
計						151,400	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	往復旅行時間にかかる直接人件費							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基準日額			式	1		236,400		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
計						236,400		

安全費(橋梁定期点検)

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費(橋梁定期点検)		式	1		8,604,546	
計						8,604,546	

仮設費(橋梁定期点検)

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	移動吊り足場						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移動吊り足場		式	1		7,530,221	
計						7,530,221	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地踏査(定期点検)		橋	1		1	39,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査 定期点検		橋	1	39,180	39,180	単 11 号
計						39,180	
単価						39,180	円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	関係機関との協議資料作成		機関	1		1	51,510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関との協議資料作成		機関	1	51,510	51,510	単 12 号
計						51,510	
単価						51,510	円/機関

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	定期点検	橋梁点検車	単位	橋	数量		単価	
						53		159,582.64
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検						単 13 号	
			日	70.6	119,800	8,457,880		
計						8,457,880		
単価						159,582.64	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	定期点検	リフト車	単位	橋	数量		単価	
						43		222,326.51
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検						単 14 号	
			日	79.8	119,800	9,560,040		
計						9,560,040		
単価						222,326.51	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	定期点検	梯子	単位	橋	数量		単価	
						37		71,232.43
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		日	22	119,800	2,635,600	単 15号	
計						2,635,600		
単価						71,232.43	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	定期点検	地上	単位	橋	数量		単価	
						10		52,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		日	3.5	119,800	419,300	単 16号	
	定期点検		日	1.5	70,600	105,900	単 17号 路面点検のみ	
計						525,200		
単価						52,520	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	定期点検	足場	単位	橋	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		日	0.8	119,800	95,840	単 18 号
計						95,840	
単価						95,840	円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	定期点検	特定の溝橋等	単位	橋	数量	54	単価	13,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 2m以上5m以下		橋	1	520,800	520,800	単 19 号	
	定期点検 5m以上10m以下		橋	1	141,360	141,360	単 20 号	
	定期点検 10m以上15m以下		橋	1	74,400	74,400	単 21 号	
計						736,560		
単価						13,640	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	定期点検の点検調書作成		単位	橋	数量	198	単価	176,922.52
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検の点検調書作成		日	424.1	82,600	35,030,660	単 22 号	
計						35,030,660		
単価						176,922.52	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	報告書作成		単位	橋	数量	198	単価	15,098.18
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		日	17.3	172,800	2,989,440	単 23 号	
計						2,989,440		
単価						15,098.18	円/橋	

現地踏査(定期点検)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.03 2022.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 11 号	現地踏査 定期点検		単位	橋	数量		10	単価	39,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		391,800			
	主任技師 外業		人	1.5	58,600	87,900			
	技師 (B) 外業		人	1.5	41,600	62,400			
	技師 (B) 内業		人	2	41,600	83,200			
	技師 (C) 外業		人	2	32,800	65,600			
	技師 (C) 内業		人	1.5	32,800	49,200			
	技術員 内業		人	1.5	29,000	43,500			
計						391,800			
単価						39,180	円/橋		

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	10	単価	51,510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		515,100		
	技師 (B) 外業		人	3	41,600	124,800		
	技師 (B) 内業		人	4	41,600	166,400		
	技師 (C) 外業		人	3	32,800	98,400		
	技師 (C) 内業		人	2.5	32,800	82,000		
	技術員 内業		人	1.5	29,000	43,500		
計						515,100		
単価						51,510	円/機関	



定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			119,800	
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600	
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200	
	技術員		人	1	29,000		29,000	
計							119,800	
単価							119,800	円/日

定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		119,800		119,800
	技師 (B)		人		1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人		1.5	32,800	49,200		
	技術員		人		1	29,000	29,000		
計							119,800		
単価							119,800	円/日	

定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			119,800		
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200		
	技術員		人	1	29,000		29,000		
計							119,800		
単価							119,800	円/日	

定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			119,800		
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200		
	技術員		人	1	29,000		29,000		
計							119,800		
単価							119,800	円/日	

定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		70,600		70,600
	技師 (B)		人		1	41,600	41,600		
	技術員		人		1	29,000	29,000		
計							70,600		
単価							70,600	円/日	

定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			119,800		
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200		
	技術員		人	1	29,000		29,000		
計							119,800		
単価							119,800	円/日	

定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	定期点検 2m以上5m以下		単位	橋	数量		1	単価	520,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		520,800			
	技師 (B)		人	7	41,600	291,200			
	技師 (C)		人	7	32,800	229,600			
計						520,800			
単価						520,800	円/橋		

定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	定期点検 5m以上10m以下		単位	橋	数量		1	単価	141,360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		141,360			
	技師 (B)		人	1.9	41,600	79,040			
	技師 (C)		人	1.9	32,800	62,320			
計						141,360			
単価						141,360	円/橋		



定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	定期点検 10m以上15m以下		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		74,400		74,400
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
計						74,400		
単価						74,400	円/橋	

定期点検の点検調書作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	定期点検の点検調書作成		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		82,600	82,600	
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
計						82,600		
単価						82,600	円/日	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	報告書作成		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		172,800		172,800
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1.5	29,000	43,500		
計							172,800	
単価							172,800	円/日

打合せ

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			75,700		
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200		25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600		20,800		
計							75,700		
単価							75,700	円/回	

打合せ

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	打合せ		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		75,700		75,700
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
計						75,700		
単価						75,700	円/回	

機械経費（橋梁定期点検）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.03 2022.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 26 号	橋梁点検車		単位	日	数量	1	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
賃金			式	1		18,900		32,081
	一般運転手（一般）		人	1	18,900	18,900		
機械経費			式	1		4,191		
	損料		日	5.2	806	4,191		
材料費			式	1		8,990		
	軽油 1. 2号		L	67.6	133	8,990		
計								32,081
単価							32,081	円/日

機械経費（橋梁定期点検）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 27 号	機械管理費		日	1	11,200	11,200	11,200
計						11,200	
単価						11,200	円/日

機械経費（橋梁定期点検）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	リフト車		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	36,899	
賃金			式	1		18,600		
	一般運転手（一般）		人	1	18,600	18,600		
機械経費			式	1		15,400		
	損料		日	1	15,400	15,400		
材料費			式	1		2,899		
	軽油 1.2号		L	21.8	133	2,899		
計						36,899		
単価						36,899	円/日	



# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,176		2,710
	ガソリン レギュラー		L	8.06	146	1,176		
機械経費			式	1		1,534		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.1	185	573		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計								2,710
単価								2,710 円/台・日